## مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

تعویق مذاکرات بازرگانی اتحادیه اروپا و جمهوری اسلامی تا آشکار شدن نتیجه نشست هفته آینده
آژانس بین المللی انرژی اتمی
سه شنبه 19 خرداد 1383- 8 ژوئن 2004

فربیا مودت (رادپوردا): مقامات اتحادیه اروپا می گویند که هفته آینده گفتگوهای را در زمینه حقوق بشر با مسئولان نه چندان بلندپایه ایران آغاز خواهند کرد. اما در این میان وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا گفته اند که مذاکرات بازرگانی خود را با ایران، تا معلوم شدن نتیجه اجلاس هفته آینده آژانس بین المللی انرژی اتمی به تعویق خواهند انداخت.

لذا من نمی گویم که هیچ پیشرفتی حاصل نشده است، اما می گویم که دوست داشتیم پیشرفت های بیشتری را شاهد باشیم. س.ا.: مسئولان اتحادیه اروپا هفته آینده با امید به بهبود وضعیت حقوق بشر در ایران، راهی تهران خواهند شد.

اکثریت سنای بلژیک از اتحادیه اروپا خواستار خارج ساختن نام سازمان مجاهدین از لیست تروریستی شدند.

سه شنبه 19 خرداد 1383 - 8 ژوئن 2004

همبستگی ملی : امروز بعد از ظهر (سه شنبه) در يك کنفرانس مطبوعاتی در ساختمان سنای بلژیک در شهر بروکسل، اعضای سنا که از احزاب مختلف سیاسی این کشور بودند، حمایت خود را از سازمان مجاهدین خلق ایران اعلام کردند.

من معتقدم که الان که فاشیستی ترین جناح حاکمیت در قدرت کامل می باشد و دوران خاتمی هم به اتمام رسیده است، اتحادیه اروپا لازم است که سیاست خود در قبال ایران را مورد بازبینی قرار دهد و بیانیه اکثریت سنای این کشور نیز یک قدمی در این راستا می باشد.

### برخی از رویدادهای مهم ایران

#### چهارمین دور گفتگو های حقوق بشر ایران و اتحادیه اروپایی ، هفته آینده در تهران سه شنبه 19 خرداد 1383 - 8 ژوئن 2004

یک گروه 20 نفری از کارشناسان حقوق بشر اتحادیه اروپایی برای چهارمین دور گفتگو های ایران و این اتحادیه اوایل هفته آینده به تهران می آیند.

به گزارش خبرنگار سیاسی "مهر" ، این گفتگوها از دو سال پیش تاکنون با هدف طرح دیدگاه های دو طرف و ملاحظاتی حقوق بشری و کمک به رفع سوء تفاهمات و ابهامات در هردوره از ریاست اتحادیه اروپایی به تناوب در ایران و بروکسل مقر این اتحادیه برگزار می شود .

گفتنی است ، از دو سال پیش تاکنون که سه دور از این گفتگوها با هدف شفاف سازی دیدگاه های دوطرف صورت گرفته است ، اتحادیه اروپا نه تنها بانی صدور قطعنامه در کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل علیه ایران نشده است بلکه در نشست اخیر از صدور چنین قطعنامه ای به تحریک مخالفان جمهوری اسلامی نیز جلوگیری کرد .

#### تشدید فعالیت گروه های تجزیه طلب و کمونیست در کردستان رویداد - دوشنبه 18 خرداد 1383 - 7 ژوئن 2004

به گفته یک فعال سیاسی اصلاح طلب «برخوردهای حکومت» و «نبود زمینه فعالیت گروه های مذهبی» زمینه این مسأله را فراهم کرده است

آگاهان مسائل کردستان از فعال تر شدن گروه های تجزیه طلب قدیمی در این استان خبر می دهند و اضافه می کنند که در هفته های اخیر، برخی احزاب «اپوزیسیون سرنگون طلب» هم علاوه بر این گروه ها در کردستان فعال شده اند.

این فعال سیاسی همچنین معتقد است که محدود بودن زمینه فعالیت‌های گروه‌های مذهبی در کردستان گرایش جوانان به گرایش‌های لائیک و کمونیست را تقویت می‌کند.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

قطعنامه انتقال قدرت در عراق به اتفاق آراء تصویب شد

بی بی سی: سه شنبه 19 خرداد 1383 - 8 ژوئن 2004

شورای امنیت سازمان ملل متحد به اتفاق آراء قطعنامه ای را که از واگذاری قدرت در پایان ماه ژوئن به یک دولت تازه عراقی حمایت می‌کند تصویب کرده است. هم‌اکنون ائتلاف نیروهای خارجی تحت رهبری آمریکا مسوول اداره امور عراق است.

در برابر مقتدی صدر، روحانی تندرو شیعه و گروه شبه نظامی سپاه مهدی وی که با حضور نظامی خارجی در عراق به شدت مخالف اند، آقای حکیم و مجلس اعلای در روند سیاسی جاری پس از اشغال عراق توسط نیروهای آمریکایی عموما مشارکت داشته اند.

### **دولت ایتالیا اعلام کرد : گروگانهای ایتالیایی در عراق آزاد شدند**

**سه شنبه 19 خرداد 1383 - 8 ژوئن 2004**

دولت ایتالیا امروز اعلام کرد : سه ایتالیایی که اوایل ماه آوریل از سوی گروههای مسلح در عراق ربوده شده بودند ساعاتی پیش آزاد شدند . به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه ، يك مقام نظامي لهستاني نیز امروز اعلام کرد : يك گروگان لهستاني همراه با این سه گروگان ایتالیایی آزاد شدند .

وی همچنین افزود : یکی دیگر از مدیران و رانندشان که در گروگان بسر می برند صبح چهارشنبه ( فردا ) آزاد خواهند شد .
از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه ترکیه این خبر را تایید نکرد اما گفت که سفارت ترکیه در بغداد در حال پیگیری آزادی این گروگانها می باشد .

#### طالبانی و بارزانی به خروج از دولت موقت عراق تهدید کردند

سه شنبه 19 خرداد 1383 - 8 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: دو حزب عمده کرد عراق تهدید کردند در صورتی که شورای امنیت سازمان ملل در قطعنامه خود در مورد عراق خودمختاری کردها در شمال عراق را ننگجاند، از دولت موقت عراق خارج خواهند شد.

مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق به رهبری عبدالعزیز حکیم، از گروههای سیاسی شیعه است که در شورای حکومتی عراق مشارکت داشته و از دولت موقت حمایت می کنند.
سپاه بدر شاخه ای نظامی مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق است که در روندهای سیاسی عراق از جمله شورای حکومتی این کشور مشارکت داشته است.

#### ارتش المهدی سپاه بدر را به همکاری با انگلیس متهم کرد

سه شنبه 19 خرداد 1383 - 8 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: برخی از عشایر عراقی و تنی چند از طرفداران مقتدا صدر روحانی عراقی با انتقاد از سپاه بدر، این سازمان را به همکاری با نیروهای انگلیسی و نیروهای اشغالگر در جمع آوری سلاحهای مردم عراق متهم کرد.

بر اساس این گزارش، شهروندان این منطقه از مشارکت 40 دستگاه تانک و نفربر زرهی انگلیسی به همراه سپاه بدر در درگیری با افراد عشایر "الشغانیه" در دو هفته پیش خبر می دهند که گفته می شود در این درگیری 5 تن از عناصر سپاه بدر کشته شدند. در این گزارش ادعا شده است این عشایر با خرید اسلحه هایشان مخالفت کرده بودند. انتهای پیام/

### بیوگرافی اعضای هیات دولت موقت عراق (3)

سه شنبه 19 خرداد 1383 - 8 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: روز سه شنبه اول ژوئن اعضای هیات دولت موقت عراق انتخاب شدند. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه اینترنتی اوراق العراقیة، بیوگرافی برخی دیگر از اعضای دولت جدید عراق به این شرح است:

خانم باسکال اشو ورده، وزیر مهاجرین و پناهندگان عراق.

پس از مدتی وي به شوراي عالی انقلاب اسلامي در عراق پیوست و از سالهاي 1992 تا 1996 به عنوان نماینده شوراي عالی انقلاب اسلامي در کردستان عراق فعالیت می کرد. همچنین دکتر عبدالمهدی نماینده سید عبدالعزیز حکیم در شوراي حکومت انتقالی منحلہ عراق بود.

## مداخله رژیم ایران در عراق

روزنامه کویتی القیس ادعا کرد: اختلافات جدید بین تهران و شیعیان عراق رخ داده است
سه شنبه 19 خرداد 1383 - 8 ژوئن 2004

خبرگزاری فارس: روزنامه کویتی القیس نوشت در رسانه های ایران و محافل روحانیون مذهبی این تفکر به وجود آمده است که بین شیعیان عراق و سازمانهای دینی در ایران اختلافاتی به وجود آمده است.

به نوشته القیس گزارش رسانه های رسمی ایران حاکی است ایران موضع انقلابی را در این زمینه اتخاذ کرده و حتی در این رابطه جوانان زیادی در لیست افراد شهادت طلب ثبت نام کردند ولي فرصتی برای آنها فراهم نشده است که دست به چنین عملیات شهادت طلبانه ای بزنند.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 19 خرداد

بی بی سی: سه شنبه 19 خرداد 1383 - 8 ژوئن 2004

روزنامه های سه شنبه تهران تغییر روابط ایران و امارات متحده، و نزدیک بودن تاریخ برگزاری اجلاس شورای حکام سازمان بین المللی انرژی اتمی را با اهمیت دیده و در عنوان های اصلی خود نقل کرده اند.

چند روز پیش محمدرضا باهنر نایب رییس مجلس گفته بود نمایندگان نه که مصونیت نسبی ندارند بلکه از هیچ نوع مصونیتی برخوردار نیستند.

## دست آورد سفر به شمال عراق رؤیای فدرال کردها

نقیسه کوهنورد- همشهری - سه شنبه 19 خرداد 1383- 8 ژوئن 2004

شمال عراق گویی جزئی از این کشور نیست. زمانی که از جنوب و مرکز آشفته به سوی شمال عراق حرکت می کنید این واقعیت قابل لمس است. آشفستگی و ویرانی نه فقط اثر بمبهای آمریکایی که میراث سالیان سال عراق است و مانده از دوران حکومت دیکتاتوری. این را کسانی که سالها قبل هم به این کشور سفر کرده اند گواهی می دهند.

- 9- تصمیم داریم بررسی پیشرفتهای ایران را در تایید اظهارات ایران و چگونگی پاسخگویی به قصورات ذکر شده در بالا را تا جلسه ماه ژوئن و پس از دریافت گزارش رییس آژانس که در بند قبل به آن اشاره شد، به تعویق بیندازیم.
- 10- ما کاملاً نسبت به این موضوع مصمم هستیم.

## کوناگون

قطعه ۳۳ زنده می ماند

روزنامه ایران - احمد جلالی فراهانی: چهارشنبه ۲۰ خرداد ۱۳۸۳ - ۹ ژوئن ۲۰۰۴

به نقل از اخبار روز گوشه شرقی بهشت زهرا و پشت غسلخانه، در سکوتی رازآلود، قطعه ۳۳ خفته است. کاج های مسن و به آسمان رسیده تمام خیابان های اطراف را سایه باران کرده اند و با اینکه ساعت تازه ۳ بعدازظهر است اما آفتاب در پس شاخه ها مانده و هرازگاهی نوری از لای آنها به سطح زمین می رساند.